*Ead. l. 22. Εἰς τὰ διδασκαλεῖα φοιτ.)* Habet a *Platone*, in quo totus est, et a *Xenophonte*, cuius est assiduus imitator, apud quos εἰς τοὺς διδασκάλους φοιτῶν. Sic in *Hermotimo*,

sive de Sectis: παρὰ τοὺς διδασκάλους φοιτῶντα. Sic de Merc. Cond. et passim alibi. Inde φοιτηταὶ, ἀντὶ τῶν μαθητῶν. *Hesych.* Suid. Poll. Diligens lector monendus est, *Lucianum* saepissime loquendi modos eosdem, easdem paroemias, et citationes usurpare: qui enim aliter fieri potuit in tam florida et variegata scriptura? Quod igitur semel monuerimus, illud sequentibus sufficiat. Ea satis constans ratio videbitur, cur paululum in his principiis immorandum. *Bourd.* Εἰς διδασκάλους solent illi scriptores usurpare, non εἰς διδασκάλους et sic *Nost. Hermot.* §. 82. et *Amorr.* §. 44. *Solax.* Verum et εἰς τὰ διδασκαλεῖα φοιτᾶν ap. *Xenophont. Cyrop.* I, 2, 6., ut apud *Nostrum de Saltat.* c. 25. et *Parasit.* c. 13. ubi leg. εἰς τὰ διδασκαλεῖα φοιτῶντες. *Lem.*

*Ead.* 1. 23. Τὴν ἡλ. πρόσηγβος) Idem est prope finem hujus scripti ἀντίπταις, ut *Jungerm.* annotavit ad *Polluc.* II., 9. n. 51. Vocem, quia rarius occurrat, nudam nullaque auctoritate fultam destituunt Lexicographi; habet *Xenoph.* *Cyrop.* I. p. 8. v. 29. *Clearchus* apud *Athen.* XII. p. 548. B.: γυμνὴ παιδίσκη πρόσηγβος. *Dionys.* *Hal. A. R.* II. p. 125. v. 41. πρόσηγβος χοῦρος, et παιδες πρόσηγβοι τε καὶ τοῦ πομπεύαιν ἔχοντες ἥλικιαν, VII. pag. 457. v. 47. quos impuberes in pompis solemnibus Latini dicunt. *Aelian.* V. H. III, 32. παις ὁν οὐπω πρόσηγβος. *Liban.* T. II. p. 156. D. 263. C. de Juliano: ίδη δὲ πρόσηγβος ἦν. *Glossae:* Πρόσηγβος, proximus pubertati: formula loquendi ex Romano jure sumta, quales ibi multae: L. 111. D. de Reg. Jur. et §. 18. *Instit. de Obl.* quae ex dcl. retinuit ergo Latinas voces *Theophilus*: hinc integrandae, quod et eruditiss. *Schultingum* fecisse video, *Glossae* verb. Jur. Πρώξιμος πουβερτάτι, ὁ ἐγγὺς ἐφηβότητος sic enim illi vocabulo veteribus ignoto τὴν τοῦ ἐφήβου, vel τὴν ἐφηβεῖαν vocant: vicinum pubertati, *Servius* etiam dixit ad *Virgil.* Ecl. VIII, 39. quac ex antiquo Jurisconsulto videntur descripta. Πρὸς τὴν ἡβῆν προσαγείων apud *Hippocratem* est Aph. S. III. *Henst.* Significatur igitur hac voce aetas puerilis, juvenili proxima, quatuordecim, quindecimve annorum; ubi pueri jam in eo sunt, ut ad certum quoddam genus vitae publicae sese applicent, e scholis ludimagistrorum dimissi. Eandem fere *Cyri* aetatem *Xenophon* innuit l. c. *Cyrop.* I, 4, 4. verbis: Ὡς δὲ προσῆγεν ὁ χρόνος αὐτὸν, σὺν τῷ μεγέθει, εἰς ὧραν τοῦ πρόσηγβον γενέσθαι etc. et aliis verbis idem scriptor eandem *Herculis* aetatem describit *Memor.* II, 1, 21. ἐπεὶ ἐκ παιῶν εἰς ἡβὴν ὥρματο. Sed πρωθήβης, quam vocem *Bolinus* pro πρόσηγβος nostro *Luciani* loco intrudere voluit, apud *Homcrum* significat hominem admodum adolescentem, qui juvenilem aeta-

tem, etsi nuperrime, ingressus est. Vide modo *Odyss.* I, 432. VIII, 262. et *Iliad.* VIII, 518. Quod quam parum hoc quadret, jam quilibet, opinor, intelliget. Locus autem Diall. Mortt. V. fin., ad quem *Belinus* provocat, nihil prorsus hoc facit; neque, qui addi poterat, de *Dea Syr.* c. 35. **ΛΕΙΜ.**

*Ead.* I. 23. Ὁ δὲ πατήρ ἐσκοπεῖτο) *Egregie congruant illa Libanii Γ. I.* p. 804. A. Ἐπειδὴ γὰρ παῖς ἥδη ήν, ἐν ω τῆς ηλικίας παιδὸν λαμβάνει τὰ παιδεύματα, συνεβουλεύμην τοῖς ἐπιτηδεῖοις, ην τινα αὐτῷ τέχνην δοτέον· qualia sunt in eo permulta, si quis ad *Lucianum* diligentius conferre velit. Cum autem ludum literarium reliquerit noster ἥδη πρόσηγρος ὡν, annum egisse quartum et decimum manifestum est; quo scilicet expleto puberes siebant, ut Stoicos secuti *Proculejani* tradiderunt, observante *Merillio Obs.* I, 22. id enim aetatis studiis liberalibus vacabant pueri, ut intelligi potest ex L. 21. §. 5. D. de Ann. Leg. et Fideic. Ceterum verti poterat initium hujus libelli, quod me monuit etiam vir eruditionis elegantissimae *Jo. Matth. Gesnerus*, paulo melius hunc in modum: *Tantum quod desieram ludum literarium frequentare pubertati jam proximus, cum pater deliberabat cum amicis, quid me tandem doceret: ubi docere sumendum est ea potestate, qua respondet Graeco διδάξασθαι.* L. 12. D. de Leg. et Fideic. ut cum heres artificium doceat, unde se tueri possit; et mox: statuet, quod possimum artificium heres docere eum sumtibus suis debeat. Neque aliter in principio vitae *Terentii Donatus*: *A quo, ob ingenium et formam, non institutus modo liberaliter, sed et mature manumissus est.* **ΗΕΜΣΤ.** E regione horum verborum in margine *Ald.* 2. *Schaef.* haec a vetusta manu adnotata lego: *In eligendo ritae genere, habenda est in primis fortunae suae et conditionis ratio.* **ΛΕΙΜ.**

*Pag.* 4. l. 3. *Τύχης δεῖσθαι λ.)* *Jac. Mycillus*, interpres hujus λαλίας, auctoris mentem saepissime frustratur: et egere quodam fortunae splendore. Sic *de Merc. Cond. Bourd. Aristot. Pol.* IV. c. 11. πρὸς παιδίαν, ἡ φύσεως δεῖται καὶ χρηγίας τυχηῶς· neque ineleganter *Artemid. IV*, 69. ἐφόδιον παιδεῖας ὁ πλοῦτος. *Λαμπρὰν τύχην* non aliter hic intellige, quam λαμπρὰν οὐσίαν apud *Alciphronem* I, 38. p. 182. *opes splendidas et lautas.* *Idem* I, 8. p. 30. τὰ ημέτερα, ὡς οἰσθα, παντεῖως ἔστιν ἄπορα, καὶ βιος κομιδῇ στενός. ubi *Berglerus Lucianeum* illud, quod sequitur, adnotare non neglexit. **ΗΕΜΣΤ.**

*Ibid. Τὰ δὲ ήν.) Facultates autem nostras.* **ΒΡΟΔ.**

*Ead.* l. 4. *Τυχεῖάν τινα τὴν ἐπ.)* Secundam voculam omisit *ed Fl* sola: ceterae cum *Codd. MSS.* tenant, quibus haud invitus accedo. *Solemnis Atticorum in tīs pleonasmi H. Stephanus*

*nus exempla dedit plena manu App. de D. A. p. 80. Nost. in Nigr. §. 33. HEMST. Char. c. 4. 11. et 15. et alibi saepius. Verum neque pleonasmum haberi velim hanc dicendi rationem, neque omnino sic explicari, ut fecit Weiskius de Pleonasmm. p. 79. sqq. Loquitur sic Attica modestia et urbanitas, ut respondeat Larino satis. LEHM.*

*Ead. 1. 5. Τέχνην τῶν βαναύσων)* Generaliter pro qualibet mechanica: ἀπλῶς tamen βανανόλα, πᾶσα τέχνη, ut vult Hesych. Suid. vox est Peloponnesiaca. In Peloponneso βαναύνος κάμινον ἡ ἐστιαν δῆλοι. Interpr. Aristoph. Poll. BOUARD. *Βαναύσοις* πᾶς τυγχίτης διὰ πυρὸς ἐργαζόμενος εἴρηται δὲ παρὰ τὸ τοὺς βανύνους αὔειν, τοιτέστι τὰς καμίνους καλεῖν καταβέβηκε δὲ ἡ λέξις εἰς πάντα χειροτεχνην. Vorst. Ex Etymologo sumta in v. *Βαναύσος*. HEMST. Dicebantur igitur βάναυσοι (olim forte βανύναυσοι, vel βανναύσοι) ii, qui igne utuntur ad conficienda opera, cujus generis sunt fabri ferrarii, aerarii, etc. Unde apud Nostrum de Sacriff. c. 6. Vulcanus dicitur βάναυσος, καὶ γαλαζεὺς, καὶ πυρίτης. Deinde occurrit omnino de opificibus, qui quamlibet artem sordidam tractant, artificibus sellulariis, oppositis iis, qui eruditioni, τῇ παιδείᾳ, b. e. artibus liberalioribus, operam dant, ut h. l. et §. 9. Ceterum artes quoque ipsas sordidas et illiberales, s. mechanicas, nonnunquam a veteribus vocatas fuisse βαναύσους τέχνας, passim observarunt viri docti, ut Jensius Lectt. Luciann. p. 89. Fischerus Indic. Aeschin., alii. LEHM.

*Ead. 1. 6. Μηχέτι οἰκόσιτος)* In MSS. et aliis editionibus quoties occurunt duae vocales in duabus dictionibus, prior semper eliditur, quod semel monitum volui. BOUARD.

*Ead. 1. 7. Οὐκ εἰς μαρῷ.)* Brevi, non multum post tempus. BROD. Somn. s. Gall. c. 19. et saepius. LEHM.

*Ead. 1. 8. Τὸ γιγν.*) *Tὸ γιγνόμενον μισθόν.* BROD. Artis proventum. Budaeus vertit justam mercedem. BOUARD. i. e. μισθόν. Vorst. Vid. de Merc. Cond. cap. 23. et Toxar. cap. 18. SOLAN. Quod mercedis ex opera locata nascitur: quam latinam locutionem Graecae formulae comparatione J. Fr. Gronovius illustrat de P. V. p. 252. Budaeus C. L. G. p. 84. interpretatur, justam mercedem. Illa vis aliis in locis apta, hic neutiquam: res est manifesta e Luciani Tox. ubi Agathocles, ut amicum Diniam tueretur, in insula Gyaro purpurariis operam addicebat, καὶ τὸ γιγνόμενον ἐκ τούτου ἀποφέρων ἔτρεψε τὸν Δεινίαν. HEMST.

*Ead. 1. 10. Καὶ πρόχ. ἔχ. τ. χορ.)* Quae paratam opem ferret: quae promitas praeberet suppicias. Ea repetit passim. BOURDELOTIUS.

*Ead.* l. 14. 'Ερμογ. etc. καὶ λιθ. ) 'Ερμογλύφος, ἔρμογλυφεὺς, qui statuas sive hermas fabricat ex quavia, ut ego pumtem, materia: λιθοξόος, λιθογλύπτης, λιθογλύφος, qui e lapidibus id praestat. *Th.* Magister in Dict. Att. Ecl. improbat vocem λιθοξόος, ut minus Atticam. Ait, ἔρμογλύφος καὶ ἔρμογλυφεὺς, οὐ λιθοξόος etc. Pari ratione, qua hic agit *Th. Magister*, posset quis improbare ἔρμογλύφος et ἔρμογλυφεὺς, ut voce minus Atticas, ac probare τὸ λιθοξόος. Quid enim? an non continuo post priora *Luciani* ab *Thoma nostro* producta verba sequitur λιθοξόος; cur hoc magis quam illa improbari meritetur? quin aliquoties τὸ λιθοξόος in hoc brevi dialogo habet *Noster*: iterum §. 7. δ, τε γὰρ πάππος σου λιθοξόος ἦν, et §. 9. ἀγαθὰ ποριὴ λιθοξόος γενόμενος. *JENSIUS.* *Belinus*: graveur en pierres. Mox explicatur verbis λιθῶν ἐργάτης καὶ συναρμοστής. *Lehm.*